



Przedsiębiorcy w sercu ożywienia gospodarczego w Europie



Autor : Franck Lirzin

Tradycyjne narzędzia polityki gospodarczej przyniosą efekty tylko dzięki przedsiębiorcom. Muszą oni być w sercu priorytetów Unii Europejskiej i jej państw członkowskich. Ich rola w dynamice ekonomicznej i tworzeniu miejsc pracy nie jest uznawana adekwatnie do jej prawdziwej wartości. Aby odnieść sukces, przedsiębiorcy potrzebują wsparcia wszystkich sił gospodarczych.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Robert Schuman - Chorwacja **Wybory** : Albania **Kryzys finansowy** : Budżet/UE - Niemcy/bezrobocie - Cypr - Austria - Belgia - Hiszpania - Francja - Portugalia - Zjednoczone Królestwo **Rada Europejska** : Konkluzje **Komisja** : Roaming - Romowie - Inwestycje - Zamówienia publiczne **Rada** : Gospodarka/finanse - Rolnictwo/rybołówstwo - Rozszerzenie - Czarnogóra **Dyplomacja** : Środkowy Wschód - Tunezja **Niemcy** : Budżet - Wzrost **Austria** : Współpraca **Francja** : Defityt - Francja/Niemcy **Włochy** : Zatrudnienie **Litwa** : Prezydencja/UE **Czechy** : Rząd? **Zjednoczone Królestwo** : Bank **Stany Zjednoczone** : Szpiegostwo **Obrona** : Eurokorpus **Energia** : Gaz **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja - Chorwacja **Opracowania/raporty** : Francja/Niemcy - UE/świat - Energia **Kultura** : Fuzja - Wystawa/Włochy - Wystawa/Modigliani - Wystawa/Bonn - Léger/Biot - Kino/Karlowe Wary - Festiwal/Aix - Monachium/film - Teatr/Awinion

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Tchnienie i duch Roberta Schumana



aktualność"... [Więcej](#)

Najświeższy numer przeglądu "Journal de droit européen" publikuje na 50. rocznicę śmierci Roberta Schumana, która obchodzona będzie 4 września 2013 roku, artykuł wstępny prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giuliani, zatytułowany "Tchnienie i duch Roberta Schumana". Prezes wyjaśnia, że w trudnym kontekście, z którym mierzą się kraje Unii Europejskiej, "przesłanie Roberta Schumana ma zaskakującą

Chorwacja wchodzi do Unii Europejskiej

1 lipca 2013 roku Chorwacja stała się 28. państwem członkowskim Unii Europejskiej. Fundacja Roberta Schumana umieszcza w internecie



syntetyczną fiskę na temat tego kraju. Proponuje również, abyście sięgnęli po jej nową mapę Unii Europejskiej, a także po zestawienia systemów emerytalnych i reprezentacji kobiet w łonie 28 rządów, uaktualnione wraz z akcesją Chorwacji... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Wybory :

Albania: prawica uznaje swoją porażkę



W wieczór wyborów 23 czerwca 2013 roku w Albanii panowało zamieszanie, ponieważ zarówno rządząca prawica prowadzona przez Sojusz na rzecz Zatrudnienia, Dobrostanu i Integracji (koalicja złożona z Partii Demokratycznej dotychczasowego premiera S. Berishy i 24 ugrupowań), jak i lewicowa opozycja prowadzona przez Sojusz na rzecz Europejskiej Albanii (koalicja 38 partii prowadzona przez Partię Socjalistyczną pod kierownictwem E. Ramy) rościły sobie prawo do zwycięstwa. 26 czerwca dotychczasowy premier Sali Berisha uznał swoją porażkę. Frekwencja (53,52%) była wyższej od tej w poprzednich wyborach. Niemniej, na razie nie został ogłoszony żaden oficjalny wynik. Od 1991 roku Albanii nigdy nie udało się zorganizować wyborów bez niesnasek... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Porozumienie polityczne w sprawie budżetu na lata 2014-2020



27 czerwca 2013 roku, podczas wspólnej konferencji prasowej w Brukseli, przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz, irlandzki premier Enda Kenny i przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso ogłosili, iż osiągnęli porozumienie polityczne w sprawie budżetu na lata 2014-2020 w wysokości 960 mld euro. Przewiduje ono dużą dozę elastyczności w wykorzystywaniu środków. Aktualnie niewykorzystane fundusze z jednego budżetu nie mogą zostać przełożone na kolejny rok, ani przeniesione z jednej polityki do drugiej. Zwracane są państwu członkowskiemu. Porozumienie to musi jeszcze zostać zaaprobowane przez większość kwalifikowaną w Parlamencie Europejskim... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czerwcowy spadek bezrobocia w Niemczech



Według wyrównanych sezonowo danych, opublikowanych 27 czerwca 2013 roku przez niemiecką agencję zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit), w czerwcu liczba bezrobotnych w Niemczech spadła. Łącznie w czerwcu Niemcy liczyły o 12 000 bezrobotnych mniej. Kraj odnotował jedną z najniższych stóp bezrobocia w Unii Europejskiej. Bezrobocie w danych brutto spadło do 6,6% (wobec 6,8% miesiąc wcześniej). Ogółem liczba bezrobotnych spadła do 2,865 mln osób... [Więcej](#)

Sytuacja gospodarcza Cypru



27 czerwca 2013 roku Komisja Europejska i Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) poparły zamiar cypryjski władz przystąpienia do wymiany obligacji państwowych na około 1 mld euro, których termin zapadalności się zbliża, na obligacje o terminie wykupu 5 i 10 lat. Ten krok czyniony w ramach programu dostosowania ma ułatwić cypryjskiemu rządowi dostęp do rynku finansowania... [Więcej](#)

Austria: przyjęcie planu ożywienia



25 czerwca 2013 roku Austria ogłosiła plan ożywienia w kwocie 1,59 mld euro do 2016 roku, próbując zdynamizować swoją gospodarkę pogrążoną w stagnacji od II kwartału 2012 roku, nie porzucając jednak celu zrównoważonego budżetu w 2016. Zasadniczo plan ten obejmuje sektory budownictwa, wczesnego dzieciństwa, opieki nad osobami i pomoc dla ofiar powodzi. Rząd wielkiej koalicji przewiduje wykorzystanie w 2014 roku blisko połowy z tych pieniędzy (745,5 mln euro)... [Więcej](#)

Dostosowanie budżetu w Belgii



1 lipca 2013 roku belgijski rząd dopiął dostosowywanie swojego budżetu na bieżący rok i naszkicował zarys budżetu na 2014, aby przestrzegać swoich europejskich zobowiązań do zredukowania deficytów, powiedział premier Elio Di Rupo. Chodzi o "dobre porozumienie, zrównoważone, które łączy znośne oszczędności, nowe, sprawiedliwe dochody i wsparcie dla naszych MŚP" - dodał szef rządu, który zapowiedział 524 mln euro oszczędności i nowych dochodów. Poza kolejną podwyżką cen produktów nikotynowych rząd podjął decyzję o wprowadzeniu "minimalnego podatku" dla wielkich przedsiębiorstw, które do tej pory sięgały po inżynierię podatkową, żeby do minimum ograniczyć swój wkład w dochody państwa... [Więcej](#)

Hiszpania: wzrost wydatków publicznych w 2013 roku



28 czerwca 2013 roku hiszpański rząd ogłosił, że zaaprobował limit wydatków na 2014 wyższy o 2,7% w skali roku, potwierdzając prognozę deficytu publicznego w br. w wysokości 6,5% PKB. Limit wydatków publicznych na 2014 został ustalony na 133,26 mld euro, wobec 126,79 mld w br., wskazali rzecznik rządu Soraya Saenz de Santamaria i minister finansów Cristobal Montoro na zakończenie Rady Ministrów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja: w maju stopa bezrobocia ustabilizowała się



26 czerwca 2013 roku francuskie Ministerstwo Pracy upubliczniło liczbą osób poszukujących zatrudnienia zapisanych w urzędach pracy we Francji metropolitalnej w maju 2013 roku. W tym miesiącu liczba bezrobotnych bez aktywności zawodowej ustabilizowała się po 2 latach ciągłego wzrostu. Łącznie liczba osób poszukujących zatrudnienia zapisanych w pośredniakach w kategoriach A, B i C wyniosła na koniec maja 2013 roku we Francji metropolitalnej 4 795 600. W maju liczba ta spadła o 0,1%... [Więcej](#)

Plan pomocy dla Portugalii na dobrej drodze, pomimo recesji



Program rygoru i reform rozpoczęty w zamian za międzynarodową pomoc finansową jest na dobrej drodze, pomimo poważniejszych niż przewidywano trudności gospodarczych, wskazała Komisja Europejska w swoim 7. raporcie etapowym, opublikowanym 26 czerwca 2013 roku. "Stosowanie programu pozostaje globalnie na dobrej drodze, w ramach trudnej sytuacji gospodarczej" - stwierdziła Komisja. "Aktywność gospodarcza w ostatnim kwartale 2012 roku okazała się wyraźnie gorsza niż przewidywana", co pociągnęło za sobą korektę prognoz dla portugalskiej gospodarki i uelastycznienie celów budżetowych kraju. Według liczb, opublikowanych przez narodowy instytut statystyczny (INE) 28 czerwca 2013 roku, w I kwartale deficyt wyniósł 10,6% PKB (wobec 7,9% w tym samym okresie w 2012)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo: nowy plan redukcji wydatków na lata 2015-2016



26 czerwca 2013 roku brytyjski minister finansów George Osborne zaprezentował rządowy plan redukcji wydatków na lata 2015-2016 w wysokości 11,5 mld funtów (13,5 mld euro) celem zredukowania deficytu państwa. Oszczędności pochodzą z zakończenia automatycznych podwyżek pensji dla urzędników i ograniczenia pewnych świadczeń społecznych. Do 2016 roku zlikwidowanych zostanie blisko 144 000 stanowisk urzędniczych. Wydatki na zdrowie i edukację zostaną utrzymane. W sektorze transportu, energii i badań poczynione zostaną inwestycje na łączną kwotę 353,76 mld euro. 27 czerwca Urząd Narodowych Statyk (ONS) potwierdził, że w I kwartale br. Zjednoczone Królestwo uniknęło recesji (wzrost o 0,3% PKB w stosunku do wcześniejszego kwartału)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europejska :

Rada Europejska: zatrudnienie młodzieży, unia bankowa, Łotwa, Serbia

27 i 28 czerwca 2013 roku 27 szefów państw i rządów zebrało się na Radzie Europejskiej, w trakcie której uroczyście przywitano Chorwację. Przywódcy pochyli się nad środkami, które należy przyjąć celem



rozwiązania problemu bezrobocia wśród młodych Europejczyków, deklarując, iż zmobilizują oni "wszystkie możliwe instrumenty wsparcia zatrudnienia młodzieży". Inicjatywa dla młodzieży zostanie wyposażona w latach 2014 i 2015 w co najmniej 6 mld euro. Europejski Bank Inwestycyjny powinien dostarczać szczególnej pomocy MŚP tworzącym miejsca pracy. Zaaprobowano zalecenia dla krajów zredagowane w ramach europejskiego semestru, a także porozumienie w sprawie wieloletnich ram finansowych 2014-2020, które mają przegłosować eurodeputowani. Skonstatowano postępy poczynione dla dopełnienia unii gospodarczej i walutowej, przypominając o priorytecie finalizacji unii bankowej. I wreszcie, oficjalnie potwierdzono rozpoczęcie negocjacji w sprawie akcesji Serbii do Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Komisja :

Tańsze telefony: obniżka kosztów roamingu



1 lipca 2013 roku po raz kolejny spadną koszty związane z używaniem telefonu komórkowego w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej. Ściąganie danych potanieje o 36%, połączenia wychodzące o 17%, otrzymane połączenia o 12,5%, a wysyłane SMS-y o 11%. Od 2007 roku koszty telefonów z jednego państwa do drugiego potaniały o ponad 80%... [Więcej](#)

Integracja Romów: Komisja zwraca się o więcej wysiłku ze strony państw



W komunikacie z 26 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zwróciła się do państw członkowskich o poszanowanie ich zobowiązań w kontekście lepszej integracji gospodarczej i społecznej 10 do 12 mln Romów mieszkających w Europie. Bowiern według raportu opublikowanego tego dnia państwa członkowskie powinny lepiej wdrażać narodowe strategie integracji Romów, które zaprezentowały tytułem Unijnych ramy dotyczących krajowych strategii integracji Romów. Państwa członkowskie miały 2 lata, żeby w taki sposób przełożyć na praktykę konkretne narzędzia, aby uzyskać namacalne wyniki w terenie sprzyjające Romom... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Długoterminowe inwestycje



26 lipca 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała rozporządzenie tworzące nowy fundusz inwestycyjny przeznaczony dla inwestorów chcących ulokować długoterminowo swoje pieniądze w przedsiębiorstwach lub projektach. Te prywatne Europejskie Długoterminowe Fundusze Inwestycyjne (ELTIFs) będą wyłącznie inwestowane w przedsiębiorstwa lub projekty wymagające finansowania zaangażowanego na długi okres... [Więcej](#)

Elektroniczne fakturowanie zamówień publicznych



26 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała nową dyrektywę służącą uczynieniu z elektronicznej faktury generalnej reguły w ramach zamówień publicznych. Środek ten stanowi pierwszy etap kompletnej dematerializacji procedury zamówień publicznych. Dyrektywa proponuje zestandaryzowane europejskie normy, które powinny zmniejszyć brak prawnego bezpieczeństwa, administracyjną złożoność i koszty zarówno dla gospodarki, jak i środowiska. Aktualnie w Europie faktury elektroniczne stanowią tylko 4 do 15% wszystkich wymienianych faktur... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Uzdrawianie banków

26 i 27 czerwca 2013 roku 27 ministrów spraw gospodarczych i finansowych określiło swoje stanowisko w sprawie dyrektywy ustanawiającej ramy uzdrawiania i uporządkowanej likwidacji banków. Ta ostatnia ma dostarczyć władzom krajowym środki przewidywania i rozwiązywania kryzysów bankowych, przy jednoczesnym



zagwarantowaniu utrzymania operacji bieżących i minimalizowaniu wpływu na podatnika. Osiągnięte między ministrami porozumienie powinno umożliwić szybki postęp w negocjacjach z Parlamentem i Komisją celem zaaprobowania tego dokumentu przed końcem roku. 27 ministrów porozumiało się również w sprawie projektu noweli budżetu na 2013 rok, odnotowując modyfikacje konieczne do akcesji Chorwacji z 1 lipca... [Więcej](#)

Reforma wspólnej polityki rolnej



24 i 25 czerwca 2013 roku 27 ministrów rolnictwa dyskutowało w ramach negocjacji z Parlamentem Europejskim na temat różnych zmian we wspólnej polityce rolnej (WPR). Irlandzka prezydencja w Radzie Unii Europejskiej wskazała, że poglądy instytucji są zbieżne w wielu zasadniczych punktach, takich jak płatności bezpośrednie, wspólna organizacja rynków rolnych, wsparcie dla rozwoju wiejskiego oraz finansowanie, zarządzanie i ewaluacja wspólnej polityki rolnej. Kraje dotknięte wezbraniem wód zaprezentowały również straty swojego rolnictwa spowodowane powodzią, a Komisja doprecyzowała środki finansowe, jakie zamierza uruchomić, aby im zaradzić... [Więcej](#)

Rozszerzenie i podstawowe wartości



25 maja 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych zaleciło Radzie Europejskiej zaakceptowanie otwarcia negocjacji akcesyjnych Serbii z Unią Europejską i porozumienie o stabilizacji i stowarzyszeniu z Kosowem. Ministrowie podjęli decyzję o otwarciu nowego rozdziału negocjacji z Turcją (w sprawie polityki regionalnej). Jednak negocjacje te zostaną otwarte później tego roku z powodu ostatnich wydarzeń w tym kraju. Szefowie dyplomacji dyskutowali również na temat lepszych środków ochrony europejskich wartości podstawowych w państwach członkowskich... [Więcej](#)

Raport na temat Czarnogóry



26 czerwca 2013 roku odbyło się 4. posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia z udziałem Czarnogóry i Unii Europejskiej. Strony wyraziły zadowolenie z postępów w kraju kandydującym do akcesji, o których świadczą dwa już prowizorycznie zamknięte rozdziały. Europejscy przywódcy zwrócili swoim czarnogórskim kolegom uwagę na przyszłe polityczne cele, zwłaszcza w zakresie wymiaru sprawiedliwości oraz walki ze zorganizowaną przestępczością i korupcją. Przedstawiciele delegacji wyrazili z ekonomicznego punktu widzenia swoje zaufanie do sposobu, w jaki zarządza się aktualną sytuacją. Oceniono również, że wdrażanie dorobku wspólnotowego przebiega poprawnie. I wreszcie, dwie strony wymieniły opinie na temat wykorzystywania instrumentu pomocy przedakcesyjnej i na temat sytuacji na Bałkanach... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Sytuacja na Bliskim i Środkowym Wschodzie

30 czerwca 2013 roku odbyło się 23. posiedzenie Rady Współpracy Zatoki Perskiej i Unii Europejskiej. Było ono okazją do podsumowania sytuacji w różnych krajach Bliskiego i Środkowego Wschodu, a szczególnie w Syrii... [Więcej](#)

Wsparcie Europy dla Tunezji



25 czerwca 2013 roku premier Tunezji Ali Larayedh spotkał się z przewodniczącymi Rady Europejskiej i Komisji Europejskiej Hermanem Van Rompuyem i Jose Manuelem Barroso. Europejscy przywódcy przypomnieli o znaczeniu relacji między Unią Europejską i Tunezją. Aby wesprzeć reformy polityczne i gospodarcze w Tunezji, Unia podjęła decyzję o przyznaniu temu krajowi dodatkowych 40 mln euro w ramach swojego

programu pomocy SPRING dla transformujących się państw śródziemnomorskich. 1 lipca tunezyjskie Konstytucyjne Zgromadzenie Narodowe rozpoczęło swoją pierwszą debatę na temat projektu konstytucji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemcy :

Niemcy: bez dodatkowego zadłużenia od 2015



26 czerwca 2013 roku niemiecki rząd przyjął plan finansowy na pięć kolejnych lat. Dla budżetu na 2014 przewiduje on dodatkowe zadłużenia państwa federalnego na 6,2 mld euro. Począwszy od 2015 nie będzie konieczne żadne nowe zadłużenie. W bieżącym roku przewidziane zadłużenie zwiększy się o 8 mld euro, do 25,1 mld euro. Powodem jest wyjątkowa pomoc umożliwiająca zaradzenie szkodom wywołanym ostatnimi powodziami... [Więcej](#)

Angela Merkel przed niemieckim parlamentem



27 czerwca 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel wystąpiła przed Bundestagiem w Berlinie w związku z konkluzjami szczytu G8 i przed Radą Europejską. Odnośnie tej ostatniej podkreśliła, że "wzrost i konsolidacja finansów publicznych nie stanowią dwóch sprzecznych celów". Jej zdaniem trwały wzrost gospodarczy w łonie Unii Europejskiej wymaga dodatkowych strukturalnych zmian w państwach członkowskich, skoordynowanej między nimi polityki, a także wspólnej wizji gospodarczej. Poza tym, Merkel powiedziała, że walka z bezrobociem młodzieży w Europie jest jej największym priorytetem... [Więcej](#)

Austria :

Ćwiczenia na wypadek katastrof Taranis 2013



Od 27 do 29 czerwca 2013 roku zorganizowane zostały w Salzburgu (Austria) szeroko zakrojone europejskie ćwiczenia na wypadek katastrof, gromadzące 1500 uczestników z trzydziestu krajów. "UE Taranis 2013" były symulacją szeregu sytuacji klęsk żywiołowych, wymagających współpracy między różnymi europejskimi służbami. Ćwiczenia te, zorganizowane przez Czerwony Krzyż we współpracy z Unią Europejską, polegały na symulowaniu powodzi, w trakcie której uczestnicy musieli zarządzać konsekwencjami takimi jak wypadek chemiczny. Podczas tej operacji przetestowana także została kompatybilność standardów technicznych UE... [Więcej](#)

Francja :

Trybunał Obrachunkowy niepokoi się poszybowaniem deficytu publicznego



W swoim raporcie na temat sytuacji i perspektyw finansów publicznych, upublicznionym 27 czerwca 2013 roku, Trybunał Obrachunkowy ocenił, że deficyt publiczny Francji może "poszybować powyżej 3,7% produktu krajowego brutto" przewidzianych w Europejskim Programie Stabilności. Gdyby francuski wzrost był niższy od +0,1% przewidzianego przez rząd na 2013 rok, "efektywny deficyt publiczny mógłby się usytuować między 3,8%, a 4,1% PKB" - potwierdził Trybunał Obrachunkowy w swoim raporcie. Pierwszy przewodniczący tej instytucji finansowej Didier Migaud wyjaśnił jednakże, że "uwzględniając skalę zaprogramowanych starań i niemrawość wzrostu gospodarczego Trybunał uważa, że nie ma co planować środków konsolidacji w trakcie roku"... [Więcej](#)

50. urodziny Francusko-Niemieckiego Urzędu ds. Młodzieży



5 i 6 lipca 2013 roku, z okazji 50. urodzin Francusko-Niemieckiego Urzędu ds. Młodzieży (OFAJ) zaplanowano w Paryżu szereg uroczystości. 6 lipca na placu Republiki odbędzie się w godzinach 13-23 wielka impreza z francusko-niemieckim miasteczkiem i wieloma darmowymi koncertami i animacjami. Urząd został stworzony przez generała de Gaulle'a i kanclerza Konrada Adenauera w ramach Traktatu Elizejskiego, aby "rozwinąć relacje między młodzieżą francuską i niemiecką" oraz "umocnić wzajemne zrozumienie"... [Więcej](#)

Włochy :

Przyjęcie instrumentów na rzecz zatrudnienia młodych we Włoszech



26 czerwca 2013 roku włoski rząd przyjął środki mające sprzyjać zatrudnieniu młodych i odłożył o 3 miesiące podwyżkę VAT-u o punkt (z 21 do 22%), która powinna wejść w życie 1 lipca. "Do rozdysponowania na instrumenty, których celem jest sprzyjanie zatrudnieniu około 200 000 młodych Włochów, oddano około 1,5 mld euro pochodzących z funduszy europejskich i narodowych" - powiedział przewodniczący Rady Enrico Letta na zakończenie Rady Ministrów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Litwa :

Litwa przejmuje prezydencję Rady Unii Europejskiej



1 lipca 2013 roku Litwa zastąpiła Irlandię u steru Rady Unii Europejskiej. To pierwsze z trzech państw bałtyckich, które obejmuje tę prezydencję. Litwa chce umieścić swoje półroczne przewodnictwo w Unii Europejskiej pod znakiem zbliżenia z byłymi republikami sowieckimi na Wschodzie. Chce zwłaszcza zorganizować w listopadzie szczyt między UE i 6 państwami Partnerstwa Wschodniego - Ukrainą, Mołdawią, Białorusią, Armenią, Azerbejdżanem i Gruzją... [Więcej](#)

Czechy :

Czeski prezydent desygnuje na premiera Jirzego Rusnoka



25 czerwca 2013 roku czeski prezydent Milos Zeman desygnował na następcę Petra Necasa na stanowisku premiera ekonomistę Jirzego Rusnoka. Rusnok, który w latach 2000-nych był ministrem finansów, gdy Zeman był premierem, kierować będzie rządem ekspertów. Jednak jego gabinet może napotkać trudności w uzyskaniu wotum zaufania Izby Deputowanych. Podczas gdy dotychczasowa koalicja rządowa chciałaby kontynuować z innym liderem, partie opozycyjne stwierdziły, że rząd będzie akceptowalny tylko, jeśli jak najszybciej zorganizowane zostaną przedterminowe wybory. Kolejne wybory powinny się odbyć w maju 2014 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Nowy prezes Banku Anglii



1 lipca 2013 roku stanowisko objął nowy prezes Bank Anglii (BoE) - Kanadyjczyk Mark Carney. Były prezes Banku Kanady mianowany został w ubiegłym roku przez brytyjskiego ministra finansów George'a Osborne'a ku ogólnemu zaskoczeniu. Zastąpił on Mervyna Kinga, którego 2. kadencja na czele tej brytyjskiej instytucji upłynęła pod koniec czerwca br. Kanadyjskiego bankowca poprzedziła reputacja bankowca pragmatycznego, skierowanego ku usługom publicznym, z wyraźnym tropizmem w kierunku komunikacji społecznej. Należy przewidywać pewne zmiany, zwłaszcza odnośnie strategii komunikacji BoE, która powinna ewoluować w stronę większej dozy prognozowania, szczegółów i przejrzystości... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Stany Zjednoczone :

Europa szpiegowana



30 czerwca 2013 roku Europejczycy domagali się wyjaśnień w sprawie amerykańskiego programu szpiegowania, który miałyby wziąć na cel instytucje Unii Europejskiej i miliony europejskich obywateli. Bruksela ostrzegała nawet przed możliwymi konsekwencjami dla negocjacji transatlantyckiej strefy wolnego handlu. "Między partnerami się nie szpieguje!" - rzuciła unijna komisarz ds. sprawiedliwości Viviane Reding. "Nie można negocjować na temat wielkiego transatlantyckiego rynku, jeśli istnieje najmniejsza wątpliwość, czy nasi partnerzy mierzą podsłuchami w biura europejskich negocjatorów" - oceniła, domagając się, aby Stany Zjednoczone "szybko rozwiązały te wątpliwości"... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Obrona :

Belgijski generał obejmuje stery Eurokorpusu



28 czerwca 2013 roku belgijski generał Guy Buchsensmidt objął kierownictwo Eurokorpusu. Miało to miejsce podczas ceremonii zorganizowanej w centrum w Strasburgu, gdzie rezyduje ta wielonarodowa struktura wojskowa. Belg zastąpił francuskiego generała Oliviera de Bavinchove'a, który przez 2 lata kierował korpusem założonym przez Francję i Niemcy w 1992 roku. Eurokorpus jest strukturą dowodzenia permanentnego i operacyjnego, zdolną do wyjechania na operację (szczególnie w ramach NATO lub Unii Europejskiej) w krótkim terminie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Energia :

Gazociąg transadriatycki



28 czerwca 2013 roku, w trakcie konferencji prasowej, która odbyła się w Baku (Azerbejdżan), przedsiębiorstwo Shah Deniz Consortium ogłosiło, że wybrało projekt gazociągu TAP (Trans Adriatic Pipeline), którym dostarczy do Europy gaz z Shah Deniz II (najważniejszych w kraju złóż gazu eksploatowanych szczególnie przez BP, StatoilHydro, SOCAR i Total). Projekt ten umożliwi obejście Rosji celem zdywersyfikowania źródeł europejskiego zaopatrzenia gaz. Plan definitywnego przebiegu gazociągu spodziewany jest w 2013, a oddanie go do użytku w 2019. W ten sposób przed końcem dekady Europa rozpocznie import naturalnego gazu azerskiego za pośrednictwem przyszłego gazociągu, kosztem rosyjskiego Gazpromu. Zadowolenie z takiego wyboru wyraziła ustami swojego premiera Antonisa Samarasa Grecja. Kraj będący europejskim punktem wyjścia tego gazociągu powinien skorzystać na ekonomicznych skutkach prac i eksploatacji TAP... [Więcej](#)

Eurostat :

Stopa bezrobocia w strefie euro 12,1%



W maju stopa bezrobocia strefy euro wyniosła 12,1% populacji aktywnej zawodowo, wskazał 1 lipca 2013 roku Urząd Statystyczny Unii Europejskiej (Eurostat). Liczba ta jest wyższa od 12% uzyskanych w kwietniu br. W maju 2012 stopa bezrobocia w strefie euro wynosiła 11,3%. W całej Unii Europejskiej bezrobocie od kwietnia do maja 2013 roku pozostało niezmienione (10,9%). Rok wcześniej było to 10,4%. Kraje najmocniej dotknięte to Hiszpania (26,9%) i Grecja (26,8% w marcu 2013). Tymczasem najniższe stopy odnotowano w Austrii (4,7%), Niemczech (5,3%) i Luksemburgu (5,7%)... [Więcej](#)

Przyspieszenie inflacji w czerwcu 2013



W czerwcu inflacja w strefie euro przyspieszyła do 1,6% (wobec 1,4% w maju), wynika z liczb zakomunikowanych 1 lipca 2013 roku przez Urząd Statystyczny Unii Europejskiej (Eurostat). Pomimo tego przyspieszenia, stopa inflacji w strefie euro jest niższa od jej poziomu rok temu (2,4% w czerwcu 2012). Głównymi elementami składowymi inflacji w eurolandzie są żywność, napoje alkoholowe i produkty nikotynowe - najwyższa w czerwcu roczna stopa (3,2%) - a po nich energia (1,6%), usługi (1,4%) i dobra przemysłowe poza energią (0,7%). Do przyspieszenia inflacji przyczynia się skok cen energii... [Więcej](#)

Chorwacja w UE w liczbach



25 czerwca Eurostat opublikował różne wskaźniki na temat miejsca Chorwacji w Unii Europejskiej. Wejście Chorwacji do Unii zwiększy unijną populację o ponad 4 mln mieszkańców (do blisko 507 mln). Chorwackie PKB na mieszkańca osiąga 61% unijnej średniej, stopa bezrobocia wynosi 18%, a recesja 2. Blisko 11% populacji aktywnej zawodowo pracuje w sektorze rolnym (wobec 5% w Unii Europejskiej). Ponad 18% Chorwatów ukończyło studia wyższe, czyli o 9% mniej od unijnej średniej... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Partnerstwo francusko-niemieckie: pójdźcie dalej!



W artykule opublikowanym przez "Le Figaro" 26 czerwca 2013 roku dyrektor Fundacji Roberta Schumana ds. studiów Thierry Chopin i zastępca dyrektora Deutsch-Franzosisches Institut Henrik Uterwedde stawiają pytanie o przyszłość europejskich instytucji. Najpierw gratulują Francji i Niemcom ich ostatniego zbliżenia w perspektywie Rady Europejskiej. Wyjaśniają, że Europa będzie mogła pójść naprzód tylko dzięki wspólnym decyzjom pochodzącym wprawdzie ze "zbliżenia stanowisk niemieckich i francuskich". Dzięki francusko-niemieckiemu zbliżeniu i "pod wpływem kryzysu upada właśnie szereg tabu: unia polityczna, federalizm budżetowy, unia bankowa, gospodarcza i walutowa" - stwierdzają... [Więcej](#)

Unia Europejska jako kontynentalna jednostka polityczna



Europejski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IERI) opublikował 26 czerwca 2013 roku opracowanie Francka Debié'go zatytułowane "Unia Europejska jako kontynentalna jednostka polityczna". Dokument ten, który przypomina najpierw teorie kontynentalnych jednostek politycznych, stawia pytanie o to, w jakim stopniu Unia Europejska może być uważana za taką jednostkę, a następnie analizuje, czego teorie te uczą nas na temat roli UE w świecie... [Więcej](#)

Transformacja energetyczna: wyzwanie dla europejskiego przemysłu



Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IFRI) publikuje opracowanie Hubertusa Bardta na temat wyzwania transformacji energetycznej dla niemieckiego przemysłu. Zdaniem autora niemiecka transformacja energetyczna będzie udana, tylko jeśli będzie znośna z ekonomicznego punktu widzenia i nie naruszy zbyt mocno niemieckiej tkanki przemysłowej... [Więcej](#)

Kultura :

Fuzja wydawnictw Penguin i Random House



1 lipca 2013 roku brytyjska grupa Pearson i niemiecka Bertelsmann ogłosiły finalizację fuzji między swoimi domami wydawniczymi Penguin i Random House (wydawcą numer 1 w Stanach Zjednoczonych i w Zjednoczonym Królestwie), która daje początek światowemu gigantowi tego sektora. Nowa struktura, nazwana Penguin Random House, zdominowana jest przez Bertelsmanna (53% kapitału), podczas gdy Pearson posiada 47%. "Zbliżenie to tworzy prawdziwego światowego lidera dysponującego solidną platformą z zamiarem kontynuowania swojego sukcesu handlowego i kreatywnego w szybko zmieniającym się sektorze" - skomentował John Fallon, dyrektor generalny Pearson. "Razem możemy i zainwestujemy na dużo większą skalę niż gdy byliśmy oddzieleni" - podkreślił patron Bertelsmanna Thomas Rabe... [Więcej](#)

Wystawa Victora Mana w Villi Medicis



Osobista wystawa Victora Mana, zatytułowana "In un altro aprile" i zaprogramowana w Villi Medicis do 1 września 2013 roku, prezentuje serię najświeższych malarskich dzieł i kilka prac niepokazywanych, "które prowadzą między sobą dialog" i zostały wypracowane w Villi Medicis. Za każdym razem wykonane przez artystę instalacje stanowią szczególne dzieła, które spotykają się z odzewem: szkicują ogół możliwych, różnorodnych narracji, nie definiując sensu czy jednoznacznej ścieżki... [Więcej](#)

Modigliani i szkoła paryska



Fundacja Pierre'a Gianady de Martigny'ego (Szwajcaria) proponuje do 24 listopada 2013 roku wystawę "Modigliani i szkoła paryska". Wystawa ta skoncentrowana jest na rozwoju twórczości Amedeo Modiglianiego (1884-1920) od jego przyjazdu do Paryża w 1906 roku do jego śmierci w 1920. Wystawiono setkę dzieł, w tym emblematyczne portrety i akty Modiglianiego, a także dzieła głównych postaci szkoły paryskiej, które

były jego przyjaciółmi, a niekiedy jego inspiratorami... [Więcej](#)

"Ekspresjonistyczne lato - Bonn 1913"



Kunstmuseum w Bonn świętuje 100-lecie wystawy dzieł ekspresjonistycznych, w tym tych Maxa Ernsta, Olagi Oppenheimera i Heinricha Nauena, zorganizowanej w Bonn w 1913 przez malarza Augusta Macke. Do 29 września 2013 roku zwiedzający Kunstmuseum będą mogli (ponownie) odkryć te dzieła i spędzić "ekspresjonistyczne lato"... [Więcej](#)

Metropolis, Fernand Léger i Miasto



Od 6 lipca do 7 października 2013 roku Muzeum Narodowe Fernanda Légera w Biot (Francja) prezentuje 29 plansz z albumu litograficznego "La Ville", a także fotografie miejskich pejzaży autorstwa artysty Fernanda Légera. Dzieła te uchwyciły francuską stolicę jako miejsce obiegu nowatorskich pomysłów w latach 1920-1950, ale również równoległe pojawienie się miejskiej nowoczesności w artystycznym świecie wyobrażeń... [Więcej](#)

Festiwal filmowy w Karlowych Warach



Do 6 lipca 2013 roku odbywa się 48. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Karlowych Warach, jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń tego typu w Europie Środkowej i Wschodniej. Międzynarodowe jury pod kierownictwem polskiej reżyser Agnieszki Holland powinno dokonać wyboru między 14 filmami. Tymczasem łącznie wyświetlonych zostanie około 230 dzieł filmowych... [Więcej](#)

Festiwal operowy w Aix-en-Provence



Odbywający się od 4 do 27 lipca 2013 roku Festiwal w Aix-en-Provence obchodzi wielkie rocznice Verdiego i Wagnera, Brittena i Poulenca oraz stanowi specyficzny wkład w projekt Marsylia-Prowansja 2013, Europejska Stolica Kultury. Bowiem największy festiwal operowy Francji składa hołd wielkim, tragicznym, śródziemnomorskim heroinom: Elektrze, która płonie z chęci pomśzczenia ojca Agamemnona, czy Helenie, której piękność wywoła wojnę trojańską. Program tegorocznego festiwalu daje okazję na płodny dialog między tradycją i nowoczesnością, między dziedzictwem i wizjami przyszłości... [Więcej](#)

Filmfest w Monachium



Stworzony w 1981 roku Filmfest w Monachium, jeden z najbardziej popularnych festiwali w Niemczech, prezentuje do 6 lipca br. ponad 200 filmów. Festiwal ten, najważniejszy w Niemczech tuż po Międzynarodowym Festiwalu w Berlinie, przyciąga co roku setki tysięcy kinomanów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Festiwal w Awinionie 2013



Od 5 do 26 lipca 2013 roku odbywać się będzie 67. Festiwal w Awinionie. To 2. najważniejszy festiwal w Europie, po tym w Edynburgu. Wydarzenie zorganizowane jest wokół 40 spektakli, zarówno francuskich, jak i zagranicznych, z ponad 300 wystawieniami. Równoległe zorganizowanych zostanie szereg spotkań z artystami festiwalu, ale także czytanie niepublikowanych tekstów, projekcje filmów i wystawy... [Więcej](#)



1 lipca
Akcesja Chorwacji do Unii Europejskiej
Początek litewskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej



1-4 lipca
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



3 lipca
Berlin
Posiedzenie w sprawie zatrudnienia młodzieży w Europie



4 lipca
Frankfurt nad Menem
Posiedzenie Rady Prezesów EBC



8 lipca
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Pierre Thibaudat ;
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)